קריאה לרביזיה חקיקתית –הסגת גבול למחשב

*גולדברג-שרוה אהרוי

המאמר בוחן את סוגיית הסגת הגבול במרחב הווירטואלי ומבקש להציע מסגרת נורמטיבית עשירה יותר
. זאת תוך מתן 1995–לחוק המחשבים, התשנ"ה 4ביחס לעבירת הסגת הגבול למחשב, הקבועה בסעיף

של בעל הזכות הקניינית והמצב הקנייני של המחשב מושא הסגת הגבול. המאמר דגש למאפייני ההסכמה
מתייחס לארבעה מצבים נסיבתיים שבהם יכול להיות מחשב. ראשית, מצב פרטי, למשל מחשב אישי
שאינו בהליכי תקשורת עם מחשבים נוספים. שנית, מצב שיתופי, למשל מחשב בבעלות משותפת של שני

שיוחד לטיפול בסוגיית החוק), (להלן: העבירה, הסעיף, חוק המחשבים או 1995–התשנ"ה
יש או אין הסכמה –לשני מצבים עיקריים החדירה למחשב, הוא דיכוטומי. הסעיף מתייחס

לגישה למחשב הזולת. אין בעבירה הבחנה בין מצבים שונים שבהם נמצא המחשב. כך שבאותה
ר נשימה החוק מתייחס לחדירה למחשב שנמצא בבעלות שני אנשים, ולמחשב המשמש כאת

אינטרנט. גישה זו אינה נותנת מענה למגוון המצבים הנסיבתיים שבהם נמצא המחשב.

תפיסה זו רלוונטית במיוחד שעה שמדובר בשימור מצב שהיה קיים שנים 110אלטרנטיביות.
111רבות.

שלישית, לעיתים הזכות לקניין נסוגה מפני אינטרסים מנוגדים של הפרט, אם הבעלות בקניין
רתו (שכות 1969–לחוק המקרקעין, התשכ"ט 14נוחות לזולת. כך, סעיף -פרטי גורמת נזק או אי

"הגבלת זכויות") קובע: "בעלות וזכויות אחרות במקרקעין, אין בהן כשלעצמן כדי להצדיק
הופעל שיקול דעת שיפוטי במתן נעמהבעניין 112עשיית דבר הגורם נזק או אי נוחות לאחר".

לחוק המקרקעין וראה 14בית המשפט נסמך בהחלטתו על סעיף 113.סעדים בעוולת הסגת גבול
עקרון 114המבטא את עקרון תום הלב ואת עקרון "איסור השימוש לרעה בזכות".